

دریچه

حیرتی خبرداد

کاهش ۷۰درصدی مرگ‌ومیر ناشی از کرونا

• شرق: معاون کل وزارت بهداشت دیروز و در نشست خبری خود از کاهش بیش از ۵۰ درصد موارد بستری و ۷۰ درصد مرگ‌ومیرهای کرونا نسبت به زمان اوج بیماری خبر داد. ایرج حیرتی در نشست خبری با اصحاب رسانه که از طریق ویدئوکنفرانس برگزار شد، دراین باره گفت: نسبت به زمان اوج بیماری، بیش از ۵۰ درصد موارد بستری ۷۰ و درصد مرگ‌ومیرها کاهش یافته است. در اکثر استان‌ها روند چشمگیر نزولی داریم. او گفت: تاکید می‌کنم که هرگونه غفلتی می‌تواند عوارض جبران‌ناپذیری داشته باشد. به‌طور واضح عرض می‌کنم تا زمان کشف دارو در طول یک سال آینده، تا دو یا سه ایپدمی دیگر خواهیم داشت. حیرتی اشاره کرد: ما قبل از کرونا، دو میلیون و ۳۵۰ هزار بار مراجعه به بیمارستان‌ها داشتیم. این در ماه گذشته کاهش قابل توجهی داشته است. ما سالانه ۱۵ میلیون بار واکسیناسیون انجام دادیم که اکنون این آمار کاهش پیدا کرده است. این می‌تواند در ابتلا به آنفلوآنزا تا دیفتری و کزاز تأثیر داشته باشد. او درباره کمبود خون بیان کرد: ما در اواخر اسفند ماه در تامین خون به بحران خوردیم. اکنون اعمال جراحی ما در بیمارستان‌ها آشد تازه است و ما به خون نیاز داریم. از بهبودیافتگان هوشش می‌کنیم که بعد از بهبودی به اهدای پلاسمای خون اقدام کنند. حیرتی درباره داروهای تقلبی گفت: هیچ دارویی برای کرونا تولید نشده است. تمام داروهای دیگر یا بی‌اثرند یا کم‌اثر. تجویز هر نوع دارویی خارج از پروتکل وزارت بهداشت ممنوع است. مردم به خدمتگزاران خود در وزارت بهداشت اعتماد کنند. او بیان کرد: هشتاد جسد بنده این است که هر دارویی خارج از سیستم امن توزیع دارو، ممکن است قاچاق، بی‌اثر یا تقلبی باشد. مردم منابع مالی خود را صرف این اقدام نکنند. توصیه‌های بی‌اساس از ایپدمی کرونا بیشتر است. اکثر مطالبی که در فضای مجازی مطرح می‌شود، بی‌اساس است. معاون کل وزیر بهداشت بیان کرد: مترو تعطیل شود، کسانی که خودرو ندارند چگونه تردد کنند؟ ما باید یک تصمیم کلی بگیریم و نقد و نظرانمان بر مبنای این تصمیم باشد. ما نمی‌توانیم مترو را تعطیل کنیم و از پرستاری که سه میلیون تومان حقوق می‌گیرد بخواهیم با آژانس بیاید. حمل‌ونقل عمومی شریان حیاتی کسب‌وکارهاست. ولی بالقوه خطرناک‌ترین مسیر انتقال بیماری است. ما باید این خطر را بپذیریم و اولویت تمهیداتمان را برای آن بگذاریم.

آزمایش موفقیت‌آمیز واکسن کرونا روی میمون‌ها

• تسنیم: چینی‌ها اعلام کردند آزمایش واکسن کرونا روی میمون‌ها مثبت بوده و مانع از ابتلای آنها به ویروس شده است. بعد از انتشار اخبار مختلفی از ساخت واکسن کرونا و کارآزمایی آن، هنوز نتیجه قطعی‌ای از ساخت این واکسن برای انسان اعلام نشده است اما در میان این اخبار، چینی‌ها اعلام کرده‌اند که توانسته‌اند واکسنی بسازند که از ابتلای میمون به این ویروس جلوگیری کند. این واکسن از ویروس فریضعال کرونا ساخته شده است و فرمول به‌کاررفته در آن یک فرمول قدیمی است. بعد از آزمایش آن، واکسن تا الان هیچ عوارضی در میمون‌ها گزارش نشده است. میمون‌های استفاده‌شده در این آزمایش از نوع «ماکاک» بوده و سه هفته از انتقال ویروس به آنها گذشته است و هنوز نشانه‌ای عفونت در آنها نیست. این آزمایش روی میمون‌ها با دوزهای مختلفی از واکسن صورت گرفته است؛ میمون‌هایی که از دوز بالای واکسن برای آنها استفاده شده هیچ اثری از عفونت نداشتند و میمون‌هایی که دوز کمتری در واکسنشان مورد استفاده قرار گرفته، مقدار قابل کنترلی عفونت در بدنشان وجود داشته است. نتایج این تحقیق در ۱۹ آوریل در سرور bioRxiv منتشر شده است.

آمار مبتلایان کرونا به ۸۹۳۲۸ نفر رسید

• شرق: رئیس مرکز اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت از شناسایی هزارو ۱۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور خبر داد. کیانوش جهانپور دیروز درباره آخرین آمار مبتلایان به بیماری کرونا گفت: از جمعه تا شنبه ششم اردیبهشت ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، هزارو ۱۳۴ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شده است و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۸۹ هزارو ۳۲۸ نفر رسیده است. او گفت: متأسفانه در ۲۴ ساعت گذشته، ۶۶ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و در مجموع جان‌باختگان این بیماری به پنج هزارو ۶۵ نفر رسید. جهانپور ادامه داد: خوشبختانه تاکنون ۶۸ هزارو ۱۹۳ نفر از بیماران، بهبود یافته و ترخیص شده‌اند و سه هزارو ۹۶ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند. او گفت: همچنین تاکنون ۴۱۰ هزار و ۷۵ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است. سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی افزود: اگرچه بیماری در فاز مدیریت‌شده قرار دارد، اما برای اینکه شاهد شرایط بهتری باشیم، مسلماً نیازمند رعایت فاصله‌گذاری اجتماعی و در خانه ماندن هستیم.

شرق: اینستاگرام، دوباره اکانت امیرحسین مقصدولو معروف به «تللو» را بست. این‌بار هم صحبت‌های جنسیت‌زده و مستهجن تللو بود که واکنش و اعتراض بسیار زیادی را در پی داشت و در نهایت اعتراض‌ها منجر به واکنش اینستاگرام شد. در روزهای گذشته این خواننده جنجالی در چند استوری نوشتت که قصد دارد «حرمسرای سلطان» راه‌اندازی کند و از دختران ۱۵ تا ۲۰ ساله خواست که به «حرمسرای» او بیایند. در هفته‌های گذشته لایوهای امیر تللو که حتی یک‌بار رکورد جهانی اینستاگرام با ۶۴۰ هزار بیننده را جابه‌جا کرده بود بسیار خبرساز شده بود. پای کسی نبود که به لایو و استوری‌های او باز نشود. او حتی با آوردن نام علی کریمی، بازیکن سابق فوتبال و توهمین به او و درخواست از هوادارانش برای حمله به علی کریمی توانسته بود بیشتر از گذشته توجهات را به سمت خودش جلب کند. استوری‌های مستهجن این کاربر اینستاگرام، با واکنش منفی و شدید برخی کاربران توئیتر و روزنامه‌نگاران ایرانی و ترک مواجه شد و در نهایت به مسدودشدن اکانت تللو در اینستاگرام انجامید. البته عده‌ای هم معتقدند اعتراضات و گزارش هواداران تیم پرسپولیس به اینستاگرام بود که باعث مسدودشدن صفحه او شد. اما این پایان ماجرا نیست و خبرها حاکی از آن است که روزنامه‌نگاران و فعالان مدنی ساکن در ترکیه، پیگیری‌های حقوقی علیه او را در دست اقدام دارند. هسندل تنها به ایرانیان ختم نمی‌شود؛ یک روزنامه‌نگار مشهور ترک نیز در توئییتی از پلیس امنیت ترکیه خواسته است که با این خواننده برخورد کند. این دومین بار است که اکانت او بنا بر گزارش‌های مردمی و به صورت رسمی مسدود می‌شود. مه‌راه ۹۸ نیز پس از انتشار گزارش‌هایی درباره انتشار محتوای مستهجن، اکانت او بسته شد. پیش‌تر هم امیر مقصدولو به واسطه دستگیری در ایران، حساب خود را در اینستاگرام تعطیل کرده بود. تللو از جمله افرادی است که در تمامی این سال‌ها با ایجاد حاشیه توانسته است در صدر اخبار قرار بگیرد. درواقع کسب‌وکار او در ایجاد حاشیه است و علاوه‌بر محتوای ترانه‌هایش، پست‌ها و ویدئوهای جنجالب‌برانگیزی در شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌کرد.

در چهار سال گذشته، به نظر می‌رسد امیر مقصدولو به دلیل فشارهایی که پس از تلاش‌هایش برای گرفتن مجوز در ایران و همچنین ورزش و فوتبال حرفه‌ای دنبال‌کردن را تحمل کرد، همچنین به دلیل استفاده از مواد روانگردان، تعادل روحی و روانی خود را از دست داده. در کنار این ماجرا البته داشتن میلیون‌ها فالوئر که به دستور او بیغوغی می‌کنند یا لایو او با سلبریتی‌های رز اینستاگرامی نزدیک به ۷۰۰ هزار بیننده به خود می‌بند، خودشیفتگی بسیار او را دامن زده. او دستت به هر کاری که می‌زند، حاشیه‌ی می‌فریند. بعد از

جامعه

صفحه تللو در اینستاگرام بسته شد

حاشیه کسب‌وکار من است



مدت‌ها خروج از کشور و برگزاری کنسرت در گرجستان، صحبت‌ها و حرکات او روی سن واکنش ایرانیان ساکن گرجستان را به دنبال داشت. امیر تللو برای گرفتن مجوز حاضر شد به بازی‌های سیاسی تن بدهد، هرچند او قول‌های مساعدی برای برگزاری کنسرت حتی در مشهد را گرفته بود، اما اینها هیچ‌کدام برای او گرفتن مجوز را به دنبال نداشت. هرچند تللو تنها خواننده‌ای بود که توانست روی یک ناو نظامی ایران موزیک اجرا کند، اما با وجود اینها نتوانست تأیید وزارت ارشاد را دریافت کند. دستگیری در ایران، توهمین به باجزو، فرار از کشور، توهمین به خانواده آتتا، دختر کشته‌شده پارس آبادی، توهمین به همکاریانش در حوزه موسیقی، ارتباط با قماربازهای معروف اینستاگرامی، توهمین به بخش عمده‌ای از چهره‌های سرشناس ایرانی و صدالبتبه توهمین‌های جنسیتی و استوری‌های ضدن امیر مقصدولو هرگز باعث طردشدن او نشده است. طرفداران او که عمدتاً نوجوانان هستند، به طرز عجیبی به سمت او گرایش دارند. هنجارشکنی‌های تللو، اساتیل عجیب‌وغریبش و همچنین افسارکسیختگی او و البته هوشش در پیداکردن مخاطب باعث می‌شود که بتواند بعد از هرباری که به هر دلیلی صفحه‌اش مسدود می‌شود، در زمانی هرچند اندک به فالوئرهای میلیونی دست پیدا کند.

آرمین ۲۸ ساله یکی از طرفداران امیر تلتلوست. او در شهرک غرب تهران نمایشگاه ماشین دارد و زمانی به امیر مقصدولو نزدیک بوده. آرمین می‌گوید زمانی که تللو در ایران بود، این طرفدارانش بودند که خرج زندگی او را فراهم می‌کردند. او می‌گوید: «امیر تللو تنها موسیقی خودش را گوش می‌کند، ساعت خواب و زندگی‌اش تقریباً شبانه است و به صورت مداوم ورزش می‌کند. من و برادرم بسیار او را دوست

درس‌های آبخوان داری از هامون تا بوشهر

تخریب طرح تحقیقاتی با عبور لوله نفت

سیدآهنگ کوثر*

کرده‌ایم! مراتب به صورت شفاهی در تاریخ ۲۵ بهمن ۱۳۶۱ در مشهد به استحضار آقای دکتر زالی، وزیر وقت کشاورزی و متعاقباً از طریق گزارش کتبی مؤسسه تحقیقات جنگل‌ها و مراتع به وزارت نامبرده اطلاع داده شد. آخر شب روز بعد نیز با آقایان میرمحمدی ریاست مؤسسه مزبور، اردکانی، ریاست کشاورزی سیستان و بلوچستان و آقای فاضل که سمت ایشان را فراموش کرده‌ام، در ارتباط با تالاب هامون نشستنی برقرار شد و گزارشی تهیه کردیم. خوشبختانه مسئولان آن زمان پیگیر قضیه شدند و آقای دکتر بهروز ملک‌پور و اینجانب را در تاریخ ۲۴ اسفند ۱۳۶۱ با زاهدان فرستادند. در آن روز و روز بعد با گروهی از مسئولان، از جمله ریاست سازمان آب منطقه‌ای موضوع را مطرح کرده و خواستار برگرداندن آبراهه به وضع پیشین شدیم. کارمندی که از دبی ورودی دریاچه خبر داشت، با اجازه رئیس خود فحاش کرد که گاهی اندازه جریان ورودی هزار مترمکعب بر ثانیه است که خروج آن از آبراهه تخلیه می‌توانست فاجعه‌برانگیز باشد. خوشبختانه تصمیم نهایی بر آن شد که حفیر نهر تخلیه را موقتاً متوقف کنند. از آنجا که آقای سجادی ریاست سازمان آب منطقه‌ای عازم تهران بودند و جلسه را پیش از نگارش صورت‌جلسه ترک کردند، آقای دکتر بهروز ملک‌پور صورت‌جلسه را در هویلیما به امضای ایشان رساندند.

از بازسازی راه خروجی دریاچه بی‌خبرم و فکر نمی‌کنم توانسته باشند آن را به وضع پیش از سال‌های پیروزی انقلاب در آورده باشند. به هیچ وجه منکر تجربه نیستم؛ به گفته اسنادی: «اعلامی نوشته‌شده غلط ندارد» اما یادگیری از طریق آزمون و خطا، برای کارهایی بزرگ که پیامدهای ناگوارشان سال‌ها دامن‌گیر کشور است، پسندیده نیست. طنز تلخ قضیه اینجاست‌که در برخی برنامه‌ها به جای «آزمون و خطا»، «خطا و خطا» و… جایگزین روش پیشینی می‌شود.

اینجانب بیش از نیم‌سده است که درباره سیلاب و نقش و که مهارکردن آن در تامین آب، کاهش مرگ و زیان‌های سیل‌بردگی، حفظ خاک‌های آبخیزها و کشتزارها، تثبیت شن‌های روان، افزایش تولید دیم‌زارها دارد، پژوهش می‌کنم، اما با وجود تأیید سازمان‌های علمی داخلی و خارجی (نشان درجه ۳ پژوهش، مدال مالکیت معنوی جهانی، جایزه خوارزمی، جایزه اسکان بشر، جایزه رودخانه‌های بزرگ ساخته دست بشر، یونسکو) و تأیید لاترین مراجع ملی (رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۸۷، دانشگاه شیراز و شاروران آیت‌الله رفسنجانی که درباره آن اعلام کرد: «طرح ایستگاه تحقیقات پخش سیلاب و طرح آبخوان داری کوثر فسا، با توجه به موفقیت‌های خود می‌تواند به عنوان یک الگو در کشور مطرح شود»، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۷۵

داشتیم و به او یک ماشین هدیه دادیم، یک ماشین کوپه که آن زمان قیمتش بسیار بالا بود. تللو ۴۸ ساعت بعد پیش ما آمد و گفت ماشین شاسی‌بلندی می‌خواهد که قیمتش از ماشین اهدایی ما کمتر بود، دلیلش را پرسیدیم و گفت چون می‌خواهد همه رفقایش در ماشین جا نشوند! او واقعا فکر می‌کند فرد انتخاب‌شده‌ای است و در باور خودش ابرقهرمان است. با همه اینها نمی‌شود منکر جداییتش شد. بااستعداد است و همه اینها می‌تواند باعث شود که ما دوستش داشته باشیم. او هر چیزی که بخواهد، هوادارانش فرایش را هم می‌کنند. تنظیم موزیک‌هایش، تهیه پوستر، خرج روزانه زندگی در ترکیه، هزینه دراگ‌هایی که مصرف می‌کند، همه اینها توسط هوادارانش فراهم می‌شود و خودش هم مشکلی ندارد که اینها را بگوید. در صفحه‌اش با عتاب و خطاب با هوادارانش صحبت می‌کند و می‌گوید چون موزیک به آنها می‌دهد و با موزیکش فاز می‌گیرند به او مدیون هستند و اینها را دوستدارانش باور می‌کنند. در استوری‌هایش هر چیزی را که بخواهد اعلام می‌کند. می‌گوید برای موزیکم کاور بسازید، در کمتر از ۲۴ ساعت هزاران کاور به دستش می‌رسد، پول بخواهد، هر چیزی بخواهد، هوادارانش به او می‌دهند. شما فکر می‌کنید بستن اکانت او قایده دارد؟ قطعاً ندارد، در کسری از ثانیه دوباره هوادارانش به او متصل می‌شوند.»

در هفته‌های گذشته، پای آرات، کودک ورزشکار ایرانی هم به لایو تللو باز شده. او که زیر نظر پدرش ورزش می‌کند، باعث اصلی توهمین‌ها به علی کریمی توسط تللو شد. در لایوئی که به نظر می‌رسد صحبت‌های آن از پیش هماهنگ شده بود، پدر آرات از بی‌توجهی کریمی نسبت به فرزندش گلایه کرد؛ چیزی که گوپا تللو را هم آزار می‌داد. همین باعث حمله کاربران به کریمی و همچنین توهمین‌های مستهجن و مداوم تللو به این بازیکن فوتبال شد. مطابق نظرات کاربران، تمام این‌جنگ‌ها جنگی زرگری است و دعوای تللو با خواننده‌ها، قماربازها و حتی لایوهایش برای کسب درآمد در مقیاس بزرگ‌تری است. اما آن چیزی که حائز اهمیت است، کاربرانی هستند که با وجود همه این معضلات اخلاقی، دنبال‌کننده او هستند. همین حالا کافی است در صفحات ستاره‌هایی که او را قضاوت کرده‌اندن چرخی برنید، نظرات کاربران آنها در اختیار نزدیکان امیر مقصدولوست؛ مرد جوانی که به نظر می‌رسد نیاز به روان‌درمانگری دارد، اما کسی از دوستانش هرگز حاضر نبوده قدمی برای درمان کسی که استعدادش انکارناپذیر است بردارد. نان آنها در هنجارشکنی‌های مرد جوانی است که به علت کاربزماتیک‌بودنش در میان جوانان می‌توانست قدم‌های مثبتی بردارد. اما حالا افیون خطرناکی برای نوجوانانی است که می‌خواهند بی‌پروا بودن و آزادبودن را به روش او تجربه کنند.

تخریب طرح تحقیقاتی با عبور لوله نفت

بخشی مهم از اقتصاد منظور نظر را تشکیل می‌دهد. اکنون انتقال همان مایع که قرار بوده بر اقتصاد ما حکومت نکند، می‌خواهد نان گروهی را بریده و آنها را در معرض آسیب‌های سیل قرار دهد. آیا برنامه لوله‌کشی پیوست زیست‌محیطی را کسب کرده است؟ و اگر چنین باشد، چگونه به آن والای آبخوان‌داری اهرم بازگردند روستاییان ده خانه‌شان و عشایر به چراگاه‌هاست. هر زمینی در سطح پهناور ایران که در آنجا طرح آبخوان‌داری اجرا شده، توانسته است چندین خانوار را در روستاهای تحت تأثیر سیلاب مهارشده در محل نگه دارد. درد تازه این پیرمرد، تجاوز شرکت نفت به طرح آبخوان‌داری اهرم در استان بوشهر است. گذراندن لوله نفت از محل اجرای طرح مزبور که در سال ۱۳۷۴ با راهنمایی اینجانب و همت همکاران استان بوشهر اجرا و مراقبت شده و برنامه‌های تحقیقاتی درآمدت در آن اجرا می‌شود، نه تنها روستاهای متمتع از آن را محروم می‌کند، بلکه آنها را با خطرهای ناشی از سیل روبه‌رو می‌کند. این همه در حالی است که رهبر معظم انقلاب اندیشه اقتصاد بدون نفت در سال ۱۴۰۰ خورشیدی را در دهه ۱۳۸۰ مطرح فرموده و برنامه‌ریزی برای تحقق آن را خواستار شدند. کشاورزی و دامپروری

کریایگان)، هنوز قدر آبخوان‌داری شناخته نشده و حرمت کارهای انجام‌شده را نگه نمی‌دارند. شاید مهم‌ترین دلیل ایجاد حلبی‌آباد‌ها کوچ روستاییان به حاشیه شهرها، کم‌شدن آب (خشکیدگی کازیرها و جاه‌ها) و عشایر (کمبود لوله‌ف و کاهش سطح مراتع آنها باشد. هدف والای آبخوان‌داری اهرم در استان بوشهر است. خانه‌شان و عشایر به چراگاه‌هاست. هر زمینی در سطح پهناور ایران که در آنجا طرح آبخوان‌داری اجرا شده، توانسته است چندین خانوار را در روستاهای تحت تأثیر سیلاب مهارشده در محل نگه دارد. درد تازه این پیرمرد، تجاوز شرکت نفت به طرح آبخوان‌داری اهرم در استان بوشهر است. گذراندن لوله نفت از محل اجرای طرح مزبور که در سال ۱۳۷۴ با راهنمایی اینجانب و همت همکاران استان بوشهر اجرا و مراقبت شده و برنامه‌های تحقیقاتی درآمدت در آن اجرا می‌شود، نه تنها روستاهای متمتع از آن را محروم می‌کند، بلکه آنها را با خطرهای ناشی از سیل روبه‌رو می‌کند. این همه در حالی است که رهبر معظم انقلاب اندیشه اقتصاد بدون نفت در سال ۱۴۰۰ خورشیدی را در دهه ۱۳۸۰ مطرح فرموده و برنامه‌ریزی برای تحقق آن را خواستار شدند. کشاورزی و دامپروری

هویلیما به امضای ایشان رساندند.

از بازسازی راه خروجی دریاچه بی‌خبرم و فکر نمی‌کنم توانسته باشند آن را به وضع پیش از سال‌های پیروزی انقلاب در آورده باشند. به هیچ وجه منکر تجربه نیستم؛ به گفته اسنادی: «اعلامی نوشته‌شده غلط ندارد» اما یادگیری از طریق آزمون و خطا، برای کارهایی بزرگ که پیامدهای ناگوارشان سال‌ها دامن‌گیر کشور است، پسندیده نیست. طنز تلخ قضیه اینجاست‌که در برخی برنامه‌ها به جای «آزمون و خطا»، «خطا و خطا» و… جایگزین روش پیشینی می‌شود.

اینجانب بیش از نیم‌سده است که درباره سیلاب و نقش و که مهارکردن آن در تامین آب، کاهش مرگ و زیان‌های سیل‌بردگی، حفظ خاک‌های آبخیزها و کشتزارها، تثبیت شن‌های روان، افزایش تولید دیم‌زارها دارد، پژوهش می‌کنم، اما با وجود تأیید سازمان‌های علمی داخلی و خارجی (نشان درجه ۳ پژوهش، مدال مالکیت معنوی جهانی، جایزه خوارزمی، جایزه اسکان بشر، جایزه رودخانه‌های بزرگ ساخته دست بشر، یونسکو) و تأیید لاترین مراجع ملی (رهبر معظم انقلاب در ۱۷ اردیبهشت ۱۳۸۷، دانشگاه شیراز و شاروران آیت‌الله رفسنجانی که درباره آن اعلام کرد: «طرح ایستگاه تحقیقات پخش سیلاب و طرح آبخوان داری کوثر فسا، با توجه به موفقیت‌های خود می‌تواند به عنوان یک الگو در کشور مطرح شود»، ۱۳ اردیبهشت ۱۳۷۵

داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: اساسنامه، آگهی روزنامه رسمی تأسیس شرکت و آخرین تغییرات آن، گد اقتصادی و شماره شناسه ملی شرکت، آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نامبر (فکس).

۲- داشتن ظرفیت آزاد در حداقل ۴ پایه در رشته نفت و گاز طبق سایت بیمانکاران

تأیید صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه کشور.

۳- داشتن هواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی بیمانکاری صادر شده توسط وزارت

تعاون، کار و امور اجتماعی

خبر

۳سناریودرباره رفتار احتمالی کروناویروس در آینده

• شرق: مدیر بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به سناریوهای مختلف پیش‌رو درباره رفتار کروناویروس جدید، گفت: درباره رفتار احتمالی ویروس کرونا سه احتمال وجود دارد؛ ولی همواره باید بدبینانه‌ترین سناریوها را در نظر بگیریم تا غافلگیر نشویم. پیام طبرسی، عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی، درباره پیش‌بینی رفتار ویروس کرونا در آینده، اظهار کرد: برای پاسخ به این سؤال می‌توان به رفتار دو ویروس مشابه این ویروس یعنی سارس و مرس اشاره کرد که درصد کشندگی هر دو از کووید۱۹ بالاتر بود. او ادامه داد: به‌عنوان نمونه ویروس سارس بعد از ایجاد یک ایپدمی نسبی در دنیا، خیلی سریع و بعد از حدود شش یا هفت ماه محو شد و تا امروز گزارش جدیدی از آن نداریم؛ بنابراین یک احتمال این است که ویروس کووید ۱۹ نیز مانند سارس خودبه‌خود محو شود. این متخصص عفونی با اشاره به ویروس مشابه مرس که در عربستان شروع شد، گفت: این ویروس نیز در ابتدا یک سناریوی بعدی درباره کروناویروس جدید این‌گونه است. او ادامه داد: سناریوی بعدی این است که کووید ۱۹ مانند ویروس آنفلوآنزا در طبیعت باقی مانده و انتقال فرديه‌فرد آن در طول سال‌های آینده ادامه داشته باشد. به گفته این متخصص عفونی، در علم پزشکی همواره باید بدترین فرضیه‌ها را در نظر داشته باشیم تا مانند این ویروس جدید غافلگیر نشویم. به عبارت دیگر اطلاعات اول منتشرشده از چین یک بیماری خفیف را گزارش می‌کرد؛ ولی بعد که ظاهر شد، دیدیم که خیلی هم خفیف نبوده و یک بیماری با کشندگی بالا بوده و میزان مرگ‌ومیر آن ۱۰ برابر بالاتر از آنفلوآنزاست. طبرسی با تأکید بر اینکه رفتارهای بهداشتی آموزش داده‌شده و شکل‌گرفته در این دو ماه باید ادامه داشته باشد، گفت: به عبارت دیگر طرح فاصله‌گذاری اجتماعی به‌ویژه الان که کسب‌وکارها شروع شده و در آن هجوم و ازدحام جمعیت در برخی مراکز دیده می‌شود، باید بیش‌ازپیش از سوی مردم رعایت شود. او ادامه داد: به‌عنوان نمونه زمانی که می‌بینیم مرکز و محلی مانند بانک شلوغ است، باید بگذاریم خلوت شده و سپس داخل شویم؛ وگرنه با وجود ازدحام در بانک اگر حتی یک نفر ناقل یا بیمار باشد، سریعاً انتقال در کل آن مجموعه صورت می‌گیرد. این متخصص با بیان اینکه برای زندگی عادی باید همه این اصول رعایت شود، گفت: البته الان در کل دنیا و به‌ویژه آمریکا و اروپا پیش‌بینی شده که طرح فاصله‌گذاری اجتماعی دست‌کم تا سال ۲۰۲۲ ادامه پیدا خواهد کرد. به عبارت دیگر تجمعات، کنفرانس‌ها، گردهمایی‌ها و دیگر تجمعات ممنوع خواهد بود و باید به این نوع زندگی عادت کنیم. در این مسئله رعایت اصول بهداشتی بسیار مهم است. این عضو هیئت علمی دانشگاهی بیان اینکه آرزوی همه این است که این ویروس مانند سارس خودبه‌خود از بین برود، گفت: باین‌حال باید سناریوهای بدبینانه را هم در نظر داشته باشیم؛ چراکه ممکن است سال آینده با موج جدیدی از بیماری روبه‌رو شویم. مدیر بخش عفونی بیمارستان مسیح دانشوری با اشاره به روزه‌گرفتن بیماران و بهبودیافتگان در همه‌گیری کرونا، اظهار کرد: بیماران مبتلا به کووید ۱۹ بعد از بهبودی به غیر از داروهایی که قبل از بیماری مصرف می‌کردند، دیگر دارویی مصرف نمی‌کنند. باین‌حال مسئله مهم درباره این بیماری دوران نقاهت طولانی آن و ضعف و بی‌حالی و بی‌اشتهایی شدید بیمار است؛ بنابراین افرادی که تازه بیمار شده‌اند، با ضعف و بی‌اشتهایی روبه‌رو هستند و ممکن است روزه‌گرفتن در روزهای اول برای آنها ضرر داشته باشد.

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله ای) شماره مجوز ۳۷۲/۱۳۹۹/ نوبت دوم

موضوع : مناقصه شماره م م ن / ۰۴۷ / ۹۸ مربوط به پروژه تهیه کالا و احداث تسهیلات سر چاهی و خط لوله جریانی موقعیت E079S خانگیران (به صورت PC)

۴- داشتن صورت های مالی حسابرسی شده منتهی به سال مالی ۱۳۹۷.
۵- داشتن توانائی ارایه ضمانتنامه بانکی به مبلغ ۰۰۰/۰۲۲/۱۰۰ ریال به عنوان تضمین شرکت در مناقصه.

۶- تکمیل فرم اعلام ارزیابی کیفی موجود در سایت **www.icofc.ir** (بخش مناقصات)

د) مهلت و محل مراجعه متقاضیان
متقاضیان واجد شرایط مندرج در بند "ج" که آمادگی اجرای پروژه را دارند می توانند فرم های اعلام ارزیابی کیفی آن مناقصه را از پایگاه اینترنتی این شرکت به نشانی **WWW.ICOF.C.IR** دریافت و براساس آن مدارک کل (شامل سوابق و مدارک کاری و مالی ۵ سال اخیر را تکمیل و در قالب یک عدد CD لوح فشرده) به انضمام "نامه اعلام آمادگی جهت شرکت در مناقصه فوق الذکر" حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۰۹۹/۲/۲۲، به این شرکت به نشانی: تهران -خیابان طالقانی - خیابان حافظ - خیابان رودسر غربی - پلاک ۳۰ (ساختمان خلیج فارس) - طبقه ۵ تسلیم‌نمایند.

۸) شرایط و مدارک مورد نیاز جهت شرکت در مناقصه (الزامی)

۱- داشتن شخصیت حقوقی و ارائه مدارک ثبت شرکت شامل: اساسنامه، آگهی روزنامه رسمی تأسیس شرکت و آخرین تغییرات آن، گد اقتصادی و شماره شناسه ملی شرکت، آدرس دقیق پستی، تلفن ثابت و نامبر (فکس).

۲- داشتن ظرفیت آزاد در حداقل ۴ پایه در رشته نفت و گاز طبق سایت بیمانکاران

تأیید صلاحیت شده سازمان برنامه و بودجه کشور.

۳- داشتن هواهینامه تأیید صلاحیت ایمنی بیمانکاری صادر شده توسط وزارت

تعاون، کار و امور اجتماعی